
TIPOLOGIA DI TARIFFA
FASCIA DI 
CONSUMO

UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nei Comuni di 
Busseto, Colorno, Fidenza, 

Fontanellato, Polesine 
Parmense, Roccabianca, S. 
Secondo, Sissa, Soragna,  
Torrile, Trecasali, Zibello 

comprensive del theta

Tariffe applicate nel Comune 
di Salsomaggiore Terme 

comprensive del theta

θ=1,120940 1,120940478

tariffa agevolata 0-7 mc/mese €/mc 0,759998 0,711797
tariffa base 7-11 mc/mese €/mc 1,205011 1,201648
tariffa 1^ eccedenza 11-15 mc/mese €/mc 1,580526 1,412385
tariffa 2^ eccedenza oltre 15 mc/mese €/mc 1,849552 1,658992

tariffa base 0-11 mc/mese €/mc 1,205011 1,201648
tariffa 1^ eccedenza 11-15 mc/mese €/mc 1,580526 1,412385
tariffa 2^ eccedenza oltre 15 mc/mese €/mc 1,849552 1,658992

tariffa unica tutto il consumo €/mc 1,205011 1,201648

tariffa unica tutto il consumo €/mc 0,431562 0,431562

tariffa unica tutto il consumo €/mc 0,605308 0,582889

tariffa agevolata 0-7 mc/mese €/mc 0,759998 0,711797
tariffa base 7-11 mc/mese €/mc 1,205011 1,201648
tariffa di supero 11-15 mc/mese €/mc 1,580526 1,412385
1° eccedenza oltre 15 mc/mese €/mc 0,759998 0,711797

€/anno 86,312417 86,312417
€/anno 137,875679 137,875679
€/anno 86,312417 86,312417
€/anno 86,312417 86,312417

Utenze domestiche ed assimilate tutto il consumo €/mc 0,219704 0,209616
Scarichi di acque reflue industriali tutto il consumo €/mc 0,219704 0,209616

Utenze domestiche ed assimilate tutto il consumo €/mc 0,566075 0,549261

Scarichi di acque reflue industriali coeff. dv tutto il consumo €/mc 0,115465 0,112035
Scarichi di acque reflue industriali coeff. db tutto il consumo €/mc 0,259932 0,252211
Scarichi di acque reflue industriali coeff. df tutto il consumo €/mc 0,190678 0,185014

coeff. dv tutto il consumo €/mc 0,058081 0,056356
coeff. db tutto il consumo €/mc 0,259932 0,252211
coeff. df tutto il consumo €/mc 0,130683 0,126802
coeff. dn tutto il consumo €/mc 0,042837 0,041565
coeff. dp tutto il consumo €/mc 0,031983 0,031033
coeff. dt tutto il consumo €/mc 0,030638 0,029728
coeff. dd tutto il consumo €/mc 0,011920 0,011566

tensioattivi totali tutto il consumo €/mc 0,112094 0,112094
grassi / oli animali e vegetali tutto il consumo €/mc 0,112094 0,112094
cloruri tutto il consumo €/mc 0,112094 0,112094
idrocarburi totali tutto il consumo €/mc 0,224188 0,224188
solfati (SO4) tutto il consumo €/mc 0,112094 0,112094
solfiti (SO3) tutto il consumo €/mc 0,112094 0,112094
cloro attivo tutto il consumo €/mc 0,112094 0,112094
alluminio tutto il consumo €/mc 0,420353 0,420353
piombo tutto il consumo €/mc 0,420353 0,420353
cadmio tutto il consumo €/mc 0,420353 0,420353
cromo totale tutto il consumo €/mc 0,420353 0,420353
rame tutto il consumo €/mc 0,420353 0,420353
zinco tutto il consumo €/mc 0,420353 0,420353
altri tutto il consumo €/mc 0,112094 0,112094

d. oltre 50 bocche sconto del 20% dalla quarta alla ventesima, del 40% dalla ventunesima alla cinquantesima e del 50% per le restanti
Sconto del 50% sul canone intero per ogni bocca installata agli utenti con vasche di accumulo a valle del contatore, a servizio dell'impianto antincendio

SERVIZIO FOGNATURA

SERVIZIO DEPURAZIONE

SUBDISTRIBUTORI

SUBAMBITO EMILIAMBIENTE Parma 2014          

A - TARIFFE A QUOTA VARIABILE

SERVIZIO ACQUEDOTTO
USO DOMESTICO 

USI DIVERSI

AUTOCONSUMO ENTI

USO ALLEVAMENTO

USO AGRICOLO 

CANONI BOCCHE ANTINCENDIO

Sconto progressivo in funzione del numero delle boc che servite per contratto:
a. fino a 3 bocche nessuno sconto
b. da 4 a 20 bocche sconto del 20% dalla quarta
c. da 21 a 50 bocche sconto del 20% dalla quarta alla ventesima e del 40% per le restanti

Ogni 12 sprinkler
Ogni 3 naspi

Fino a 45 mm
Oltre a 45 mm

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI  - DPR 24.05.1977 sm

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI - DPGR 49/06

coeff. da i 
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TIPOLOGIA DI TARIFFA
FASCIA DI 
CONSUMO

UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nei Comuni di 
Busseto, Colorno, Fidenza, 

Fontanellato, Polesine 
Parmense, Roccabianca, S. 
Secondo, Sissa, Soragna,  
Torrile, Trecasali, Zibello 

comprensive del theta

Tariffe applicate nel Comune 
di Salsomaggiore Terme 

comprensive del theta

SUBAMBITO EMILIAMBIENTE Parma 2014          

€/anno 15,693167 12,330345
€/anno 21,297869 21,297869
€/anno 43,716679 43,716679
€/anno 72,861131 72,861131

€/anno 15,693167 12,330345
€/anno 21,297869 21,297869
€/anno 43,716679 43,716679
€/anno 72,861131 72,861131

€/anno 56,047024 56,047024
€/anno 112,094048 112,094048
€/anno 392,329167 392,329167
€/anno 784,658335 784,658335
€/anno 2802,351195 2802,351195
€/anno 5604,702391 5604,702391
€/anno 13451,285737 13451,285737

SERVIZIO FOGNATURA - DEPURAZIONE - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA E PER TUTTI GLI USI

SERVIZIO FOGNATURA - DEPURAZIONE - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA

oltre 100.000 mc/anno

Fino a 500 mc/anno
da 501 fino a 1.000 mc/anno
da 1.001 fino a 5.000 mc/anno
da 5.001 fino a 10.000 mc/anno
da 10.001 fino a 40.000 mc/anno
da 40.001 fino a 100.000 mc/anno

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI (coeff. F2) DPR 24.05.1 977 sm e DPGR 49/06

B - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA E PER TUTTI GL I USI

SERVIZIO ACQUEDOTTO - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTE NZA E PER TUTTI GLI USI
fino a 100 mc/mese
da 101 fino a 500 mc/mese
da 501 fino a 1500 mc/mese
oltre 1500 mc/mese

fino a 100 mc/mese
da 101 fino a 500 mc/mese
da 501 fino a 1500 mc/mese
oltre 1500 mc/mese
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